



PARTE I • PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.714, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

Estabelece o índice de reajuste dos benefícios de aposentadoria e pensão por morte, não abrangidos pela paridade, pagos pelo Regime Próprio de Previdência Social do Município de Corumbá.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, VII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no art. 60 da Lei Complementar nº 87/2005, de 25 de novembro de 2005;

CONSIDERANDO o disposto no art. 71 da Lei Complementar nº 87/2005, de 25 de novembro de 2005;

CONSIDERANDO o disposto na Medida Provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Interministerial MPT/ME nº 12, de 17 de janeiro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º. Os benefícios de aposentadoria e pensão por morte, que não têm direito à paridade constitucional, serão reajustados a partir de 1º de janeiro de 2022, de acordo com a data de concessão do benefício e respectivos percentuais indicados no "Anexo I" deste Decreto, conforme Portaria Interministerial MPT/ME nº 12, de 17 de janeiro de 2022.

Art. 2º A partir de 1º de janeiro de 2022 não terão valores inferiores a R\$ 1.212,00 (mil e duzentos e doze reais) os benefícios previdenciários pagos pelo FUNPREV correspondentes a aposentadoria e pensão por morte (valor global).

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos

a contar de 1º de janeiro de 2022.

MARCELO AGUILAR IUNES
Prefeito de Corumbá

EDUARDO AGUILAR IUNES
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

ANEXO I DO DECRETO Nº 2.714/2022
FATOR DE REAJUSTE DOS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS SEM PARIDADE
CONCEDIDOS DE ACORDO COM AS RESPECTIVAS DATAS DE INÍCIO
APLICÁVEL A PARTIR 1º DE JANEIRO DE 2022

DATA DE INÍCIO DO BENEFÍCIO	REAJUSTE (%)
Até janeiro de 2021	10,16
em fevereiro de 2021	9,86
em março de 2021	8,97
em abril de 2021	8,04
em maio de 2021	7,63
em junho de 2021	6,61
em julho de 2021	5,97
em agosto de 2021	4,90
em setembro de 2021	3,99
em outubro de 2021	2,75
em novembro de 2021	1,58
em dezembro de 2021	0,73

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO Nº 002/2017

Partes: Município de Corumbá- MS, através da Prefeitura Municipal de Corumbá e a Sociedade Técnica Educacional da Lapa S/A

Objeto: Constitui objeto do presente, Segundo Termo Aditivo do Termo de Credenciamento nº 002/2017, dar continuidade ao desenvolvimento de ações conjuntas entre a PMC e a Sociedade Técnica Educacional S/S - LAPA, visando oferecer oportunidades de realização de estágio de complementação educacional em



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de
Barros, 01
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso
do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail :
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,
instituído por meio do
decreto Nº1.061, de
25/06/2012

Marcelo Aguilar Iunes
Prefeito

Dirceu Miguéis Pinto
Vice-Prefeito

Secretarias

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.....	Amanda Cristiane Balancieri Iunes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.....	Eduardo Aguilar Iunes
Secretaria Municipal de Governo.....	Luiz Antonio da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Municipal de Relações Institucionais.....	
Secretaria Municipal de Saúde.....	Rogério dos Santos Leite
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.....	César Freitas Duarte
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	José Wagner de Oliveira Junior
Auditoria-Geral de Fazenda.....	Ednaldo Evangelista dos Santos

Administração Indireta

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Luciano Silva de Oliveira
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Paulo André de Araújo Júnior
Agência Municipal Portuária.....	Mario Sérgio Aguiar Siqueira
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Migueis
Agência Municipal Reguladora de Serviços Públicos.....	Fabio Luiz Pereira da Silva



órgãos da Prefeitura, a estudantes matriculados em cursos de Ensino superior mantidos pelo Credenciamento. Os estágios poderão ser realizados na modalidade de não-obrigatório e ou obrigatório.

Vigência: 08/12/2021 a 08/12/2022

Base Legal: O presente Termo de Credenciamento é firmado de conformidade com as disposições da Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, e o Decreto nº 1.441, de 06 de novembro de 2014.

Assinam: Marcelo Aguilár Iunes - Prefeito Municipal
 Patrícia Cardoso - Professora e Analista Administrativo Pedagógico da Sociedade Técnica Educacional da Lapa S/A

BOLETIM DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À CARTA CONTRATO Nº 52/2021 SMS.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Científica Medica Hospitalar Ltda.

OBJETO: Pelo presente instrumento de Aditivo Contratual, o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, representado por seu ordenador de despesas Rogério dos Santos Leite, e a empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, já qualificados anteriormente nos autos, anuem em aditar a Carta Contrato entre eles firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Considerando a justificativa apresentada nos autos de nº 17.523/2021 fica suprimido o valor de R\$ 4,01 (quatro reais e um centavo) referentes ao cancelamento de 50 (cinquenta) comprimidos do item nº 209 (sinvastatina 20mg); 10 (dez) comprimidos do item nº 210 (sinvastatina 40mg), passando o valor atualizado da Carta Contrato para R\$ 55.772,19 (cinquenta e cinco mil setecentos e setenta e dois reais e dezenove centavos).

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Por estarem justos e acordados, assinam o presente em 03(três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e também o assinam.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 24 de Janeiro de 2022.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À CARTA CONTRATO Nº 55/2021 SMS

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.

OBJETO: Pelo presente instrumento de Aditivo Contratual, o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, representado por seu ordenador de despesas Rogério dos Santos Leite, e a empresa COMERCIAL CIRURGICA LTDA, já qualificados anteriormente nos autos, anuem em aditar a Carta Contrato entre eles firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Considerando a justificativa apresentada nos autos de nº 17522/2021 fica suprimido o valor de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) referentes ao cancelamento de 20 (vinte) comprimidos do item nº 39 (carbonato de cálcio 1.250MG), passando o valor atualizado da Carta Contrato para R\$ 73.325,90 (setenta e três mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa centavos).

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Por estarem justos e acordados, assinam o presente em 03(três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e também o assinam.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 24 de Janeiro de 2022.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 001/2022 - PE 117/2021

Processo: 7.373/2021

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, neste ato representado pelo seu titular EDUARDO AGUILAR IUNES, e as empresas SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47 e COMERCIAL K & D LTDA - CNPJ: 17.182.696/0001-17, por seus respectivos representantes legais.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de expediente em geral para atendimento às Unidades Administrativas do Poder Executivo de Corumbá/MS.

SUMÁRIO

PARTE I - PODER EXECUTIVO.....	1
GABINETE DO PREFEITO	1
BOLETIM DE LICITAÇÃO.....	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO.....	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.....	23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	23
FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ	23
CONSELHOS MUNICIPAIS.....	23

Valores Registrados: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, valor total dos itens 3, 39, 47, 52, 70, 72, 75, 78, 80, 81, 87, 88 e 90: R\$ 40.424,00 e COMERCIAL K & D LTDA - CNPJ: 17.182.696/0001-17, valor total dos itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 68, 69, 71, 73, 74, 79, 82, 83, 84, 85, 86 e 89: R\$ 282.839,63.

Duração: 12(doze) meses.

Data da Assinatura: 25/01/2022.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, neste ato representado pelo seu titular EDUARDO AGUILAR IUNES, e as empresas acima mencionadas, por seus respectivos representantes legais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 008/2021.

AUTORIZA CONCESSÃO DE ABONO DE PERMANÊNCIA A SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO**, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria "P" nº 368, de 01 de Julho de 2021,

RESOLVE:

Conceder abono de permanência ao servidor **ETHEWALDO DE FIGUEIREDO FILHO**, matrícula 162-1, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de Governo, com fundamentação no Artigo 2º da Emenda Constitucional nº 41 de 19 de dezembro de 2003 e combinado com o artigo nº 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Complementar nº 87 de 25 de novembro de 2005, regulamentado pelo Decreto nº 921 de 31 de maio de 2011, conforme processo nº 14601/2021 de 31/05/2021.

Corumbá, MS, 25 de janeiro de 2022.

EDUARDO AGUILAR IUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
 PORTARIA "P" Nº 368 DE 01/07/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

COMUNICADO SOBRE A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

A Prefeitura Municipal de Corumbá, por intermédio da Gerência de Regularização Fundiária, vem comunicar que a empresa **Prosperitate Consultoria Ltda (CNPJ 40.254.520/0001-45)** estará entrando em contato pelo **Whatsapp (67)99699-5834 da VIVO** com os moradores dos:

LOTEAMENTO PRIMAVERA
 LOTEAMENTO DETRAN
 LOTEAMENTO GUANABARA
 LOTEAMENTO JARDINZINHO
 LOTEAMENTO JARDIM AEROPORTO
 LOTEAMENTO AROEIRA
 LOTEAMENTO GUANÁ 1
 LOTEAMENTO CRAVO VERMELHO 1
 LOTEAMENTO CRAVO VERMELHO 2
 LOTEAMENTO TARUMÁ
 LOTEAMENTO PIÚVA
 LOTEAMENTO IPÊ

Esta é uma ação sem nenhum custo ao morador, financiado pela **Prefeitura Municipal de Corumbá** viabilizando assim a regularização do seu imóvel. Pedimos que separe os documentos relacionados abaixo, tire uma foto e envie para o número **(67)99699-5834 (VIVO)**:

LISTA DE DOCUMENTOS A SEREM ENVIADOS:

- **Comprovante de Residência (água ou energia) em seu nome, atualizado;**
- **SE SOLTEIRO (A):** Certidão de Nascimento, RG e CPF;
- **SE CASADO (A):** Certidão de Casamento, RG e CPF do CASAL;
- **SE DIVORCIADO (A):** Certidão de Casamento com averbação, RG e CPF;
- **SE VIÚVO (A):** Certidão de Casamento e Certidão de Óbito, RG e CPF;
- **SE UNIÃO ESTÁVEL:** Declaração do Cartório, RG e CPF do CASAL.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 – SEMED

PROCESSO: 4.337/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção e reparos, para atender as unidades escolares da REME.

CONTRATADAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				SALDO			
		Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
1	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 127V RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 4000/5000 WATTS 127 VOLTS Marca: CORONA 127VOLTS	Unidade	50	R\$ 19,24	R\$ 962,00	Unidade	17	R\$ 19,24	R\$ 327,08	Unidade	33	R\$ 19,24	R\$ 634,92
2	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 220V RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 4000/5000 WATTS 220 VOLTS. Marca: CORONA 220VOLTS.	Unidade	50	R\$ 23,67	R\$ 1.183,50	Unidade	17	R\$ 23,67	R\$ 402,39	Unidade	33	R\$ 23,67	R\$ 781,11
3	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, APLICAÇÃO: UTILIZADO PARA FAZER A LIGAÇÃO E VEDAÇÃO ENTRE O TUBO DE ENTRADA DE ÁGUA E A BACIA SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: PVC, COR: BRANCA, CERTIFICAÇÃO NBR 15491. BITOLA EM POLEGADAS 1.1/2X2 Espude para ligação de Vaso Sanitário, Aplicação: utilizado para fazer a ligação e vedação entre o tubo de entrada de água e a bacia sanitária. Características: Composição: PVC, Cor: branca, certificação NBR 15491. Bitola em Polegadas 1.1/2x2 ". Marca: LUCANI PVC.	Unidade	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50	Unidade	17	R\$ 3,05	R\$ 51,85	Unidade	33	R\$ 3,05	R\$ 100,65
4	KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA Kit de reparo para válvula de descarga 1 ½" de medida baixa pressão. (peças para reparos, válvulas já instalada). Marca: CENSI BAIXA PRESSÃO	Kit	30	R\$ 63,59	R\$ 1.907,70	Kit	10	R\$ 63,59	R\$ 635,90	Kit	20	R\$ 63,59	R\$ 1.271,80
5	TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA. TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA. Marca: AQUALAR CROMADO	Unidade	25	R\$ 64,86	R\$ 1.621,50	Unidade	9	R\$ 64,86	R\$ 583,74	Unidade	16	R\$ 64,86	R\$ 1.037,76
6	ENGATE FLEXÍVEL ½" ENGATE FLEXÍVEL PARA PIA DE BANHEIRO DE ½ POLEGADA COM NIPLÉ. Marca: ASTRA EN40	Unidade	40	R\$ 10,35	R\$ 414,00	Unidade	14	R\$ 10,35	R\$ 144,90	Unidade	26	R\$ 10,35	R\$ 269,10
7	VEDA ROSCA 18MM X 25M Fita veda rosca confeccionada em 100% PTFE (politetrafluoretileno), indicada para vedação de roscas em tubulações de líquidos e gases em geral medindo aproximadamente 18mm x 25m, com largura, metragem, marca, data de fabricação e prazo de validade. Marca: TECNOLON NFB 031825.	Rolo	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00	Rolo	25	R\$ 4,39	R\$ 109,75	Rolo	75	R\$ 4,39	R\$ 329,25
8	COTOVELO SOLDÁVEL 20 MM Cotovelo em PVC rígido, soldável, medindo 20mm (90°). Marca: TIGRE SOLDÁVEL	Unidade	50	R\$ 2,82	R\$ 141,00	Unidade	17	R\$ 2,82	R\$ 47,94	Unidade	33	R\$ 2,82	R\$ 93,06
9	T SOLDÁVEL DE ½" T EM PVC SOLDÁVEL DE ½ POLEGADA Marca: TIGRE 1/2 PO	Unidade	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	Unidade	14	R\$ 2,50	R\$ 35,00	Unidade	26	R\$ 2,50	R\$ 65,00
10	T SOLDÁVEL DE ¾" T EM PVC SOLDÁVEL DE ¾/ POLEGADA Marca: TIGRE ¾ POL	Unidade	40	R\$ 3,12	R\$ 124,80	Unidade	14	R\$ 3,12	R\$ 43,68	Unidade	26	R\$ 3,12	R\$ 81,12
11	COLA PARA CANO SOLDÁVEL 175GR COLA PARA CANO SOLDÁVEL 175GR. Marca: AMANCO 175GR	Unidade	20	R\$ 26,86	R\$ 537,20	Unidade	7	R\$ 26,86	R\$ 188,02	Unidade	13	R\$ 26,86	R\$ 349,18
12	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2. Marca: AMANCO ROSCÁVEL	Unidade	20	R\$ 2,23	R\$ 44,60	Unidade	7	R\$ 2,23	R\$ 15,61	Unidade	13	R\$ 2,23	R\$ 28,99
13	TAMPÃO ¾ PVC Tampão na medida de ¾", confeccionado em PVC, de 1ª qualidade. Marca: TIGRE PVC	Unidade	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	Unidade	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Unidade	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
14	FECHADURA TRANQUETA SIMPLES PARA PORTA DE BANHEIROS Fechadura Tranqueta Simples para porta de banheiros. Marca: ZAMAK SIMPLES	Unidade	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	Unidade	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50	Unidade	75	R\$ 31,50	R\$ 2.362,50
15	LIXA MASSA 100 Lixa nº 100 - fabricada com grãos em óxido alumínio, sobre costado papel para utilização em trabalhos em madeiras, massa corrida, pinturas em paredes, e uso geral. medindo aproximadamente 225x275mm, de 1ª qualidade. Marca: 3M No. 100	Unidade	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	Unidade	25	R\$ 0,89	R\$ 22,25	Unidade	75	R\$ 0,89	R\$ 66,75
TOTAL				R\$ 10.911,80					R\$ 3.410,61				R\$ 7.501,19

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS – CNPJ: 37.278.673/0001-18

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				SALDO			
		Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
1	LÂMPADA COMPACTA 25W. LÂMPADA COMPACTA 25W, TENSÃO 127VOLTS. Marca: EMPALUX EMPALUX	Unidade	700	R\$ 20,51	R\$ 14.357,00	Unidade	234	R\$ 20,51	R\$ 4.799,34	Unidade	466	R\$ 20,51	R\$ 9.557,66
TOTAL				R\$ 29.259,40					R\$ 9.282,01				R\$ 19.977,39

CORUMBÁ -MS, 04 DE JUNHO DE 2021.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 – SEMED
PROCESSO: 13.007/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes (mesas de jogos) para atender as unidades escolares da REME.
CONTRATADA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI

2ª- PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			SALDO		
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA DE AERO HOCKEY Mesa de Aço Hockey/ com estrutura em MDP com acabamento em primer azul escagem UV, tampo de MDF revestido com laminado melamínico, pés desmontáveis em sapatas plásticas de polipropileno (PP). Pés fixados nas laterais, proporcionando melhor estabilidade. Contador de pontos, Possui 1 modo Ventilador que proporciona perfeita fluidez do disco. Voltagem: 110 e 220V. Acompanha 01 kit com 2 rebatedores e 2 discos. Marca: GINASTIC G2.	Unid.	35	R\$ 2.049,99	R\$ 71.749,65	Unidade	0	R\$ 2.049,99	R\$ 0,00	Unidade	35	R\$ 2.049,99	R\$ 71.749,65
2	MESA DE PEBOLIM Mesa de Pebolim: Varões embutidos (que proporcionam maior segurança). Bonecos de alumínio verde/amarelo fundido com pintura epóxi; Pés com sapatas plásticas, estrutura em PVC. O jogo é montado em 10 minutos; design inovador em forma de caixa dupla; giro de 360º do goleiro; campo azul; contador de pontos; sistema coletor de bolas em bandeja embutida; acompanha duas bolas; medidas da mesa montada: 1,36 x 0,79 x 0,92m (CxLxA) – Peso: 50 kg. Marca: GINASTIC G2.	Unid.	50	R\$ 1.177,99	R\$ 58.899,50	Unidade	0	R\$ 1.177,99	R\$ 0,00	Unidade	50	R\$ 1.177,99	R\$ 58.899,50
3	MESA DE TÊNIS DE MESA Mesa de tênis de mesa: Medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF – Tampo em MDF de 15mm de espessura, com acabamento em massa em primer azul com linhas demarcatórias brancas – bordas e pés em tubo de aço pintados – pés com rodízios – acompanha suporte e rede – Medidas da mesa montada: 2,74 x 1,52 x 0,76m (CxLxA) – Peso: 64 kg. Marca: GINASTIC G2.	Unid.	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	Unidade	0	R\$ 580,00	R\$ 0,00	Unidade	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
TOTAL				R\$ 159.649,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 159.649,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 159.649,15	R\$ 0,00	R\$ 159.649,15

CORUMBÁ – MS, 19 DE AGOSTO DE 2021.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 – SEMED
PROCESSO: 13.007/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes (mesas de jogos) para atender as unidades escolares da REME.
CONTRATA: FLASH-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			CONSUMIDO 3º TRIMESTRE			SALDO								
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total					
1	MESA DE AERO HOCKEY Mesa de Aéro Hockey com estrutura em MDP com acabamento em primer azul, sacagem em PVC, tampo em melamina com laminação melamínica; pés desmontáveis com sapatas plásticas de polipropileno (PP). Pés fixados nas laterais, proporcionando melhor estabilidade. Contador de pontos; Possui 1 modo de jogo; Possui 2 modos de jogo; Iluminação do disco. Voltagem: 110 e 220V. Acompanha 01 kit com 2 rebatedores e 2 discos. Marca: GINASTIC G1.	Unid.	35	R\$ 2.049,99	Unidade	0	R\$ 2.049,99	Unidade	0	R\$ 2.049,99	Unidade	35	R\$ 2.049,99	Unidade	0	R\$ 2.049,99	R\$ 0,00					
2	MESA DE PEBOLIM Mesa de Pebolim; Varões embutidos (que proporcionam maior estabilidade); Tampo em melamina verde/amarelo fundido com pintura epóxi; pés com sapatas plásticas; estrutura em MDF com aplicação de verniz PU preto; design moderno em forma de caixa dupla; jogo de 300' do goleiro; campo azul; bolas em bandeja embutida; acompanha duas bolas; medidas da mesa montada: 1,36 x 0,79 x 0,92m (CxLxA) – Peso: 50 Kg. Marca: GINASTIC G2.	Unid.	50	R\$ 1.177,99	Unidade	0	R\$ 1.177,99	Unidade	0	R\$ 1.177,99	Unidade	35	R\$ 1.177,99	Unidade	15	R\$ 1.177,99	R\$ 17.669,85					
3	MESA DE TENIS DE MESA Mesa de tênis de mesa com tampo em melamina; atendem aos padrões da ITTF – Tampo em MDF de 15mm de espessura, com acabamento em massa em primer azul; tampo em melamina; acompanha 2 bolas e 2 rodízios – acompanha suporte e rede – Medidas da mesa montada: 2,74 x 1,52 x 0,76m (CxLxA) – Peso: 64 kg. Marca: GINASTIC G3.	Unid.	50	R\$ 580,00	Unidade	0	R\$ 580,00	Unidade	0	R\$ 580,00	Unidade	35	R\$ 580,00	Unidade	15	R\$ 580,00	R\$ 8.700,00					
TOTAL													R\$ 159.649,15			R\$ 0,00			R\$ 133.279,30			R\$ 26.369,85

CORUMBÁ – MS, 19 DE NOVIEMBRO DE 2021.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021 - SEMED

PROCESSO: 21.176/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/3/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de prevenção e segurança (luva para limpeza, álcool, máscara descartável, água sanitária e outros) para as unidades escolares atenderem de forma segura e apropriada os alunos, professores e demais funcionários em seu retorno presencial.

CONTRATA: G & L INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP / ODONTOMED CANAÃ LTDA – ME / C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P/ LIMPEZA / SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP / GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSP./ TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇO.

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

G & L INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP – CNPJ: 01.236.234/0001-03

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO		
		Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
1	MÁSCARA DE TECIDO TAM. P MÁSCARA DE TECIDO. CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLA DE ALGODÃO. ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO. NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A MÁSCARA É FEITO DE ELÁSTANO COM POLIAMIDA. TAMANHO P TEM 15CM DE LARGURA, 11CM DE ALTURA NO CENTRO E 7,5CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS). Marca: PRÁPRIA PERSONALIZADA	240000	R\$ 1,55	R\$ 372.000,00	108950	R\$ 1,55	R\$ 168.872,50	131050	R\$ 1,55	R\$ 203.127,50
2	MÁSCARA DE TECIDO TAM. M MÁSCARA DE TECIDO. CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLA DE ALGODÃO. ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO. NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A MÁSCARA É FEITO DE ELÁSTANO COM POLIAMIDA. TAMANHO M TEM 18CM DE LARGURA, 13,5CM DE ALTURA NO CENTRO E 9CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA MULHER). Marca: PRÁPRIA PERSONALIZADA	120000	R\$ 1,14	R\$ 136.800,00	52500	R\$ 1,14	R\$ 59.850,00	67500	R\$ 1,14	R\$ 76.950,00
3	MÁSCARA DE TECIDO TAM. G MÁSCARA DE TECIDO. CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLA DE ALGODÃO. ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO. NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A MÁSCARA É FEITO DE ELÁSTANO COM POLIAMIDA. TAMANHO G TEM 20CM DE LARGURA, 15CM DE ALTURA NO CENTRO E 10CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA HOMEM). Marca: PRÁPRIA PERSONALIZADA	48000	R\$ 1,14	R\$ 54.720,00	21000	R\$ 1,14	R\$ 23.940,00	27000	R\$ 1,14	R\$ 30.780,00
TOTAL						R\$ 563.520,00			R\$ 252.662,50	R\$ 310.857,50

ODONTOMED CANAÃ LTDA-ME – CNPJ: 07.947.536/0001-68

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO		
		Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO NICOLOR 5L Sabonete líquido, antisséptico, incolor, glicerinado, para higiene e assepsia das mãos e antebraços, princípio ativo - Triclosan, pronto para uso, em embalagem contendo 5000ml, original do fabricante, com marca, dados do fabricante, identificação do produto, registro no Ministério da Saúde/Vigilância Sanitária, data de fabricação e validade impressos no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: PREMISE ANTI-SEPTICO	1700	R\$ 31,90	R\$ 54.230,00	850	R\$ 31,90	R\$ 27.115,00	850	R\$ 31,90	R\$ 27.115,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2	LUVA PARA LIMPEZA TAM "M" LUVA PARA LIMPEZA TAM "M" - LUVA ANTIALÉRGICA, PARA SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRO 100% ALGODÃO, AMBIDESTRA, DE COR AMARELA. Marca: MEDIX TAM "M"	Unidade	6500	R\$ 2,49	R\$ 16.185,00	Unidade	3250	R\$ 2,49	R\$ 8.092,50	Unidade	3250	R\$ 2,49	R\$ 8.092,50
TOTAL													
					R\$ 70.415,00						R\$ 35.207,50		

C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P/ LIMPEZA – CNPJ: 18.493.600/0001-02

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO					
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
1	BORRIFADOR DE AGUA 500 ML PLÁSTICO (Borrifador de Água - Bomba para pulverização (aplicador universal) capacidade para no mínimo 500 ml. Frasco de polietileno translúcido, com tampa roscaável de encaixe perfeito com gatilho de polipropileno, atóxico, de 1ª qualidade Marca: Sênir 500ml)	Unidade	1000	R\$ 5,46	R\$ 5.460,00	Unidade	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00	Unidade	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
2	AGUA SANITÁRIA 5000 ML AGUA SANITÁRIA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5000 ML, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, ORIGINAL DE FABRICA, EMBALAGEM LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, ATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO ESTAMPADOS NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM. Marca: Bio Kriss Embalagem	Unidade	7000	R\$ 6,86	R\$ 48.020,00	Unidade	3500	R\$ 6,86	R\$ 24.010,00	Unidade	3500	R\$ 6,86	R\$ 24.010,00
3	ÁLCOOL ETILICO 70% EM GEL ÁLCOOL ETILICO 70% - HIGIENIZADOR EM GEL-NEUTRO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSEPTICO 70% DE AMPLO SPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA, AÇÃO ANTISSEPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANÇADOS, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS, FRASCO COM 5.000 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. Marca: Barbarex Galão	Unidade	5000	R\$ 26,26	R\$ 131.300,00	Unidade	2500	R\$ 26,26	R\$ 65.650,00	Unidade	2500	R\$ 26,26	R\$ 65.650,00
4	FRASCO COM VÁLVULA PUMP FRASCO COM VÁLVULA PUMP. MODELO CILÍNDRICO RETO DE 100ML COM VÁLVULA BICO DE PATO (PUMP) NA COR BRANCA, IDEAL PARA CREMES, ÁLCOOL GEL, HIDRATANTE E OUTROS. Marca: Sênir Pump	Unidade	1000	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00	Unidade	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	Unidade	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO - 5 LITROS DESINFETANTE - Desinfetante líquido concentrado em embalagem de 5000ml, com diluição mínima de 1 x 30, contendo no rótulo nº lote, procedência, fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Barbarex Galão	Galão	12000	R\$ 13,95	R\$ 167.400,00	Galão	6000	R\$ 13,95	R\$ 83.700,00	Galão	6000	R\$ 13,95	R\$ 83.700,00						
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHA Papel toalha, interfolha, 2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Padrao Interfolha	Pacote	45000	R\$ 7,09	R\$ 319.050,00	Pacote	22500	R\$ 7,09	R\$ 159.525,00	Pacote	22500	R\$ 7,09	R\$ 159.525,00						
7	LUVA PARA LIMPEZA (G) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambedreita, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Lalan G	Par	8000	R\$ 2,36	R\$ 18.880,00	Par	4000	R\$ 2,36	R\$ 9.440,00	Par	4000	R\$ 2,36	R\$ 9.440,00						
TOTAL													R\$ 694.090,00			R\$ 347.045,00			R\$ 347.045,00

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP – CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO			SALDO											
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total						
1	TAPETE COMFORT LINE 50X100CM TAPETE COMFORT LINE 50X100CM: ALTURA DO PELO 15MM, GRAMATURA 660GM/ - PADRONAGEM LISO, COMPOSIÇÃO PRINCIPAL 100% POLIESTER, COMPOSIÇÃO DE BASE 100% POLIPROPILENO. Marca: Kf line tapete	Unidade	180	R\$ 42,65	R\$ 7.677,00	Unidade	90	R\$ 42,65	R\$ 3.838,50	Unidade	90	R\$ 42,65	R\$ 3.838,50						
2	LIXEIRA COM PEDAL 100 L LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO CARBONO ZINCADO METÁLICO SUPER RESISTENTE. BALDE PODE SER REMOVIDO PARA LIMPEZA. CAPACIDADE DE 100L. Marca: anplast lixeira pedal 100L	Unidade	400	R\$ 209,99	R\$ 83.996,00	Unidade	200	R\$ 209,99	R\$ 41.998,00	Unidade	200	R\$ 209,99	R\$ 41.998,00						
TOTAL													R\$ 91.673,00			R\$ 45.836,50			R\$ 45.836,50

GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 32.181.809/0001-53

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO											
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total						
TOTAL													R\$ 91.673,00			R\$ 45.836,50			R\$ 45.836,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1	DISPENSER PI SABONETE LÍQUIDO DISPENSER PARA ACONDICIONAR SABONETE LÍQUIDO COR BRANCA, COM FIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS; FEITO EM POLIPROPILENO, COM ALTA RESISTÊNCIA, ACONDICIONAMENTO POR MEIO DE BOTAÇO PLÁSTICO COM MOLLA INTERNA EM METAL, ALTURA (CM) 27, PROFUNDIDADE (CM) 13 E LARGURA (CM) 12. Marca: NOBRE NOBRE	400	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
2	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interforado, 2 e 3 dobras, confeccionado em plástico ABS, dimensões aproximadas 320mm x 250mm, Largura x 130mm. Profundidade com a trena na cor branca e fundo na cor cinza, abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para verificação de quantidade. Marca: NOBRE NOBRE	400	Unidade	200	R\$ 24,75	R\$ 9.900,00	Unidade	200	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00	Unidade	200	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
3	ALCOOL ETÍLICO 70% INPM LÍQUIDO ALCOOL ETÍLICO 70% INPM LÍQUIDO INCOLOR, TRANSPARENTE, MUITO MÓVEL E VOLÁTIL, COM ODORES CARACTERÍSTICO E SABOR ARDENTE, MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. PRODUTO ALTAMENTE INFLAMÁVEL, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM FRASCOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO NO MÍNIMO 5000ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NOS ÓRGÃO CONTROLADORES. Marca: PROLINK PROLINK	5000	Unidade	2500	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00	Unidade	2500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00	Unidade	2500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
4	MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO ELÁSTICO, CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS (TNT), POSSUI FILTRO MELTBLOW E CLIP NASAL, 100% EM POLIPROPILENO E NÃO ESTERIL, POSSUI CLIP NASAL E ELÁSTICO, ATÓXICO E ANTIALERGICO, INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPIROS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, DE 1ª QUALIDADE MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO - Confeccionada com duas camadas (TNT), possui Filtro Meltblo e clip nasal 100% em Polipropileno e Não Estéril. Possui clip nasal e Elástico Atóxico e antialérgico. Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Caixa com 50 unidades, embalada originalmente pelo fabricante com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, de 1ª qualidade Marca: DESCARBOX DESCARBOX	400	Caixa	200	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00	Unidade	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00	Unidade	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
5	LUVAS DESCARTÁVEL Luva descartável em polietileno atóxico, tamanho único, caixa com 100 unidades. Marca: DESCARPACK DESCARPACK	3800	Caixa	1900	R\$ 4,00	R\$ 15.200,00	Caixa	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00	Caixa	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
6	VISEIRA DE PROTEÇÃO FACIAL Viseira de proteção facial em acrílico, lente clara, tamanho único, de 1ª qualidade. Marca: SUPERMEDY SUPERMEDY	1500	Unidade	750	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	Unidade	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	Unidade	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TOTAL		R\$ 176.500,00		-		R\$ 71.450,00		R\$ 88.250,00		
Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO		
		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO DE APLICAÇÃO PARA PULVERIZADORES (EPIS) VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO CORPO INTEIRO, CONFECIONADA EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM TRATAMENTO HIDROREPELENTE A VESTIMENTA É COMPOSTA DE CAMISA COM MANGAS LONGAS, ATÉ OS PUNHOS, GOLA ALTA COM VELCRO AFIXADO NA PARTE FRONTAL ABAIXO DO PESCOÇO PARA FECHAMENTO DA ABERTURA, TIRAS DE TECIDO EMBANHADOS NA CINTURA PARA AJUSTE; CAPUZ COM ABA TIPO BONÉ REVESTIDA DE TECIDO HIDROREPELENTE E PALA COM FECHAMENTO FRONTAL POR VELCRO; CALÇA TIPO RETA COMPRIDA ATÉ OS PÉS, COM REFORÇO EM MATERIAL DE PVC IMPERMEÁVEL A PARTIR DA PARTE MEDIANA DAS COXAS, CORDÃO DE TECIDO EMBANHADO NA CINTURADA, CALÇA PARA AJUSTES, BONÉ COM ABA RÍGIDA PLÁSTICA EM ACETATO TRANSPARENTE, APROVADO PARA PROTEÇÃO DE TRONCO (E MEMBROS SUPERIORES) DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS), ITENS INCLUSOS - BONÉ, ARABÊ, BLUSA, CALÇA COM PROTEÇÃO EM PVC NA CALÇA, ABAIXO DO JOELHO, AVENTAL, LUVAS DE LATEX.	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
TOTAL		R\$ 5.520,00		-		R\$ 4.140,00		R\$ 1.380,00		

CORUMBÁ - MS, 07 DE OUTUBRO DE 2021.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 - SEMED

PROCESSO: 4.337/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção e reparos, para atender as unidades escolares da REME.

CONTRATADAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47																		
Item	Descrição do Produto	Unidade	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				CONSUMIDO 2º TRIMESTRE				SALDO			
			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 127V RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 4000/5000 WATTS 127 VOLTS Marca: CORONA 127VOLTS	Unidade	50	R\$ 19,24	R\$ 962,00	Unidade	17	R\$ 19,24	R\$ 327,08	Unidade	0	R\$ 19,24	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 19,24	R\$ 634,92	
2	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 220V RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 4000/5000 WATTS 220 VOLTS Marca: CORONA 220VOLTS	Unidade	50	R\$ 23,67	R\$ 1.183,50	Unidade	17	R\$ 23,67	R\$ 402,39	Unidade	0	R\$ 23,67	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 23,67	R\$ 781,11	
3	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, APLICAÇÃO: UTILIZADO PARA FAZER A LIGAÇÃO E VEDAÇÃO ENTRE O TUBO DE ENTRADA DE ÁGUA E A BACIA SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: PVC, COR: BRANCA, CERTIFICAÇÃO NBR 15491. BITOLA EM POLEGADAS L1/2X2	Unidade	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50	Unidade	17	R\$ 3,05	R\$ 51,85	Unidade	0	R\$ 3,05	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 3,05	R\$ 100,65	
4	KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1/2" de medida.baixa pressão, (peças para reparos, válvulas já instalada). Marca: CENSI BAIXA PRESSÃO	Kit	30	R\$ 63,59	R\$ 1.907,70	Kit	10	R\$ 63,59	R\$ 635,90	Kit	0	R\$ 63,59	R\$ 0,00	Kit	20	R\$ 63,59	R\$ 1.271,80	
5	TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA. TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA. Marca: AQUALAR CROMADO	Unidade	25	R\$ 64,86	R\$ 1.621,50	Unidade	9	R\$ 64,86	R\$ 583,74	Unidade	0	R\$ 64,86	R\$ 0,00	Unidade	16	R\$ 64,86	R\$ 1.037,76	
6	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" ENGATE FLEXÍVEL PARA PIA DE BANHEIRO DE 1/2" POLEGADA COM NIPLE. Marca: ASTRA ENAO	Unidade	40	R\$ 10,35	R\$ 414,00	Unidade	14	R\$ 10,35	R\$ 144,90	Unidade	0	R\$ 10,35	R\$ 0,00	Unidade	26	R\$ 10,35	R\$ 269,10	
7	VEDA ROSCA 18MM X 25M Fita veda rosca confeccionada em 100% PTFE (politetrafluoretileno), indicada para vedação de rosca em tubulações de líquidos e gases em geral medindo aproximadamente 18mm x 25m, com largura, metragem, marca, data de fabricação e prazo de validade. Marca: TECNIFLON MFB 011825	Rolo	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00	Rolo	25	R\$ 4,39	R\$ 109,75	Rolo	0	R\$ 4,39	R\$ 0,00	Rolo	75	R\$ 4,39	R\$ 329,25	
8	COTOVELO SOLDÁVEL 20 MM Cotovelo em PVC rígido, soldável, medindo 20mm (90°). Marca: TIGRE SOLDÁVEL	Unidade	50	R\$ 2,82	R\$ 141,00	Unidade	17	R\$ 2,82	R\$ 47,94	Unidade	0	R\$ 2,82	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 2,82	R\$ 93,06	
9	T SOLDÁVEL DE 1/2" T EM PVC SOLDÁVEL DE 1/2" POLEGADA Marca: TIGRE 1/2 PO	Unidade	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	Unidade	14	R\$ 2,50	R\$ 35,00	Unidade	0	R\$ 2,50	R\$ 0,00	Unidade	26	R\$ 2,50	R\$ 65,00	
10	T SOLDÁVEL DE 3/4" T EM PVC SOLDÁVEL DE 3/4" POLEGADA Marca: TIGRE 3/4 POL	Unidade	40	R\$ 3,12	R\$ 124,80	Unidade	14	R\$ 3,12	R\$ 43,68	Unidade	0	R\$ 3,12	R\$ 0,00	Unidade	26	R\$ 3,12	R\$ 81,12	
11	COLA PARA CANO SOLDÁVEL 175GR COLA PARA CANO SOLDÁVEL 175GR. Marca: AMANCO 175GR	Unidade	20	R\$ 26,86	R\$ 537,20	Unidade	7	R\$ 26,86	R\$ 188,02	Unidade	0	R\$ 26,86	R\$ 0,00	Unidade	13	R\$ 26,86	R\$ 349,18	
12	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2. Marca: AMANCO ROSCÁVEL	Unidade	20	R\$ 2,23	R\$ 44,60	Unidade	7	R\$ 2,23	R\$ 15,61	Unidade	0	R\$ 2,23	R\$ 0,00	Unidade	13	R\$ 2,23	R\$ 28,99	
13	TAMPÃO 3/4 PVC Tampão na medida de 3/4", confeccionado em PVC, de 1ª qualidade. Marca: TIGRE PVC	Unidade	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	Unidade	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Unidade	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00	Unidade	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	
14	FECHADURA TRANQUETA SIMPLES PARA PORTA DE BANHEIROS Fechadura Tranqueta Simples para porta de banheiros. Marca: ZAMAK SIMPLES	Unidade	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	Unidade	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50	Unidade	0	R\$ 31,50	R\$ 0,00	Unidade	75	R\$ 31,50	R\$ 2.362,50	
15	LIXA MASSA 100 Lixa nº 100 - fabricada com grãos em óxido alumínio, sobre costado papel para utilização em trabalhos em madeiras, massa corrida, pinturas em paredes, e uso geral., medindo aproximadamente 225x275mm, de 1ª qualidade. Marca: 3M No. 100	Unidade	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	Unidade	25	R\$ 0,89	R\$ 22,25	Unidade	0	R\$ 0,89	R\$ 0,00	Unidade	75	R\$ 0,89	R\$ 66,75	
TOTAL					R\$ 10.911,80				R\$ 3.410,61			R\$ 0,00					R\$ 7.501,19	

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS - CNPJ: 37.278.673/0001-18																		
Item	Descrição do Produto	Unidade	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				CONSUMIDO 2º TRIMESTRE				SALDO			
			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	LÂMPADA COMPACTA 25W. LÂMPADA COMPACTA 25W, TENSÃO 127VOLTS. Marca: EMPALUX EMPALUX	Unidade	700	R\$ 20,51	R\$ 14.357,00	Unidade	234	R\$ 20,51	R\$ 4.799,34	Unidade	0	R\$ 20,51	R\$ 0,00	Unidade	466	R\$ 20,51	R\$ 9.557,66	
TOTAL					R\$ 29.259,40				R\$ 9.282,01			R\$ 0,00					R\$ 19.977,39	

CORUMBÁ - MS, 04 DE SETEMBRO DE 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0022021 - SEMED

PROCESSO: 4.337/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção e reparos, para atender as unidades escolares da REME.

CONTRATADAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				CONSUMIDO 2º TRIMESTRE				CONSUMIDO 3º TRIMESTRE				SALDO			
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 127V RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 40005000 WATTS 127 VOLTS Marca: CORONA 127VOLTS	Unidade	50	R\$ 19,24	R\$ 962,00	Unidade	17	R\$ 19,24	R\$ 327,08	Unidade	0	R\$ 19,24	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 19,24	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 19,24	R\$ 634,92
2	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 220V RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 40005000 WATTS 220 VOLTSV Marca: CORONA 220VOLTS	Unidade	50	R\$ 23,67	R\$ 1.183,50	Unidade	17	R\$ 23,67	R\$ 402,39	Unidade	0	R\$ 23,67	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 23,67	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 23,67	R\$ 781,11
3	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, APLICAÇÃO UTILIZADO PARA FAZER A LIGAÇÃO E VEDAÇÃO ENTRE O TUBO DE ENTRADA DE ÁGUA E A BACIA SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: PVC, COR: BRANCA, CERTIFICAÇÃO NBR 15491, BÍTOLA EM POLEGADAS 1,1/2X2” Espécie para ligação de Vaso Sanitário, Aplicação utilizado para fazer a ligação e vedação entre o tubo de entrada de água e a bacia sanitária. Características: Composição: PVC, Cor: Branca, certificação NBR 15491, Bítola em Polegadas 1,1/2x2” Marca: LUCIANI PVC	Unidade	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50	Unidade	17	R\$ 3,05	R\$ 51,85	Unidade	0	R\$ 3,05	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 3,05	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 3,05	R\$ 100,65
4	KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA Kit de reparo para válvula de descarga 1 1/4” de medida, baixa pressão, (peças para reparo, válvulas 1/4” medidas). Marca: CENSI BAIXA PRESSÃO	Kit	30	R\$ 63,59	R\$ 1.907,70	Kit	10	R\$ 63,59	R\$ 635,90	Kit	0	R\$ 63,59	R\$ 0,00	Kit	0	R\$ 63,59	R\$ 0,00	Kit	20	R\$ 63,59	R\$ 1.271,80
5	TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2” CROMADA, TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2” CROMADA, MARCA AQUILAR CROMADO	Unidade	25	R\$ 64,86	R\$ 1.621,50	Unidade	9	R\$ 64,86	R\$ 583,74	Unidade	0	R\$ 64,86	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 64,86	R\$ 0,00	Unidade	16	R\$ 64,86	R\$ 1.037,76
6	ENGATE FLEXÍVEL 1/4” ENGATE FLEXÍVEL PARA PIA DE BANHEIRO DE 1/4” POLEGADA COM NIPLE Marca: ASTRA ENG	Unidade	40	R\$ 10,35	R\$ 414,00	Unidade	14	R\$ 10,35	R\$ 144,90	Unidade	0	R\$ 10,35	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 10,35	R\$ 0,00	Unidade	26	R\$ 10,35	R\$ 269,10
7	VEDA ROSCA 18MM X 25M Fita veda rosca confeccionada em 100% PTFE (politetrafluoreto), indicada para vedação de rosca em tubulações de líquidos e gases em geral, medindo aproximadamente 18mm x 25m, com largura, metragem, marca, data de fabricação e prazo de validade. Marca: TECNIFLON MFB 011825	Rolo	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00	Rolo	25	R\$ 4,39	R\$ 109,75	Rolo	0	R\$ 4,39	R\$ 0,00	Rolo	0	R\$ 4,39	R\$ 0,00	Rolo	75	R\$ 4,39	R\$ 329,25
8	COTOVELO SOLDÁVEL 20 MM Cotovelo em PVC rígido, soldável, medindo 20mm (90°) Marca: TIGRE SOLDÁVEL	Unidade	50	R\$ 2,82	R\$ 141,00	Unidade	17	R\$ 2,82	R\$ 47,94	Unidade	0	R\$ 2,82	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 2,82	R\$ 0,00	Unidade	33	R\$ 2,82	R\$ 93,06
9	T SOLDÁVEL DE 1/2” T EM PVC SOLDÁVEL DE 1/2” POLEGADA Marca: TIGRE 1/2 PO	Unidade	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	Unidade	14	R\$ 2,50	R\$ 35,00	Unidade	0	R\$ 2,50	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 2,50	R\$ 0,00	Unidade	26	R\$ 2,50	R\$ 65,00
10	T SOLDÁVEL DE 3/4” T EM PVC SOLDÁVEL DE 3/4” POLEGADA Marca: TIGRE 3/4 POL	Unidade	40	R\$ 3,12	R\$ 124,80	Unidade	14	R\$ 3,12	R\$ 43,68	Unidade	0	R\$ 3,12	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 3,12	R\$ 0,00	Unidade	26	R\$ 3,12	R\$ 81,12
11	COLA PARA CANO SOLDÁVEL 1/2GR COLA PARA CANO SOLDÁVEL 1/2GR Marca: AMANCO 175GR	Unidade	20	R\$ 26,86	R\$ 537,20	Unidade	7	R\$ 26,86	R\$ 188,02	Unidade	0	R\$ 26,86	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 26,86	R\$ 0,00	Unidade	13	R\$ 26,86	R\$ 349,18
12	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2 Marca: AMANCO ROSCÁVEL	Unidade	20	R\$ 2,23	R\$ 44,60	Unidade	7	R\$ 2,23	R\$ 15,61	Unidade	0	R\$ 2,23	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 2,23	R\$ 0,00	Unidade	13	R\$ 2,23	R\$ 28,99
13	TAMPÃO 1/2 PVC Tampão na medida de 1/2”, confeccionado em PVC, de 1ª qualidade. Marca: TIGRE PVC	Unidade	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	Unidade	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Unidade	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00	Unidade	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
14	FECHADURA TRANQUETA SIMPLES PARA PORTA DE BANHEIRO Fechadura Tranqueta Simples para porta de banheiro. Marca: ZAMAK SIMPLES	Unidade	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	Unidade	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50	Unidade	0	R\$ 31,50	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 31,50	R\$ 0,00	Unidade	75	R\$ 31,50	R\$ 2.362,50
15	LIXA MASSA 100 Lixa # 100 - fabricada com grãos em óxido alumínio, sobre costado papel para utilização em trabalhos em madeira, massa corrida, pinturas em paredes, e uso geral, medindo aproximadamente 225x275mm, de 1ª qualidade. Marca: 3M No. 100	Unidade	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	Unidade	25	R\$ 0,89	R\$ 22,25	Unidade	0	R\$ 0,89	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 0,89	R\$ 0,00	Unidade	75	R\$ 0,89	R\$ 66,75
TOTAL				R\$ 10.911,80				R\$ 3.410,61				R\$ 0,00			R\$ 0,00						R\$ 7.501,19

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				CONSUMIDO 2º TRIMESTRE				CONSUMIDO 3º TRIMESTRE				SALDO			
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMPADA COMPACTA 25W, LAMPADA COMPACTA 25W, TENSÃO 127VOLTS Marca: EMPALUX EMPALUX	Unidade	700	R\$ 20,51	R\$ 14.357,00	Unidade	234	R\$ 20,51	R\$ 4.799,34	Unidade	0	R\$ 20,51	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 20,51	R\$ 0,00	Unidade	466	R\$ 20,51	R\$ 9.557,66
TOTAL				R\$ 29.259,40				R\$ 9.282,01				R\$ 0,00			R\$ 0,00						R\$ 19.977,39



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021 – SEMED
PROCESSO: 1.035/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (pão, carne, frango e outros) para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender a merenda escolar da REIME nas modalidades Pré-Escola, Ensino Fundamental I e II, EJA e ENAE.
CONTRATADA: SANTI – COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
M. C. ROCHA EIRELI

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO		CONSUMIDO 1º TRIMESTRE		CONSUMIDO 2º TRIMESTRE		SALDO					
		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total			
1	CARNE BOVINA (PATINHO) - carne bovina, patinho; carne bovina, patinho, com osso e gordura, em temperatura entre -2°C e +18°C, com cor, sabor e odor próprios da carne, firme, consistente e não pegajosa, sem manchas esverdeadas, limpa, livre de gordura excessiva ou resíduo - nervos e pelancas (não ultrapassando 10%), devendo apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; embalagem primária plástica, atóxica e transparente, não violada, resistente, que permita a identificação do produto e do fabricante, que contemple: embalagem secundária caixa de papelão reforçado; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, data de produção, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento / dipa e carimbo de inspeção (ministério estadual ou federal) conforme descrito no Manual de Registro de Preços nº 016/2021, com validade mínima de 60 (sessenta) dias, a partir da data de entrega na unidade requisitante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: NATURAFRIG CONFORME EDITAL	23000	R\$ 32,94	R\$ 757.620,00	8500	R\$ 32,94	R\$ 279.990,00	0	R\$ 32,94	R\$ 0,00	14500	R\$ 32,94	R\$ 477.630,00
2	CARNE BOVINA SEM PROCESSADA - MISQUILÓ (fraseiro (misculo mole), moída, transportada e conservada a temperatura entre -2°C e -18°C, com cor, sabor e odor próprios, com no máximo 10% de gordura aderida, sem ossos, sem gordura aderida, sem apressos, resíduos, cascalho, rídiculos; sem alteração ou encobrir alterações; embalagem primária plástica, atóxica e apropriada para alimentos, com peso aproximado de 2kg por pacote; sem alteração ou encobrir alterações; não violada, resistente, que permita a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, data de produção, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento / dipa e carimbo de inspeção (ministério estadual ou federal) conforme descrito no Manual de Registro de Preços nº 016/2021, com validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: MULTIBEEF CONFORME EDITAL	41102	R\$ 27,08	R\$ 1.113.042,16	12000	R\$ 27,08	R\$ 324.960,00	0	R\$ 27,08	R\$ 0,00	29102	R\$ 27,08	R\$ 788.082,16

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3	<p>FILEZINHO SASSAMI DE FRANGO - frango semi-processado, filezinhos de peito (sossami), sem pele e sem ossos, congelado, sem aditivos químicos, temperatura entre -12°C e -18°C, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alterações; devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso; acondicionado em embalagem apropriada, higienicamente fechada e atóxica, não violada, devidamente rotulada e com validade mínima de 60 dias a partir da data de fabricação. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.</p> <p>Marca: BELLO CONFORME EDITAL</p>	KG	42059	R\$ 11,99	R\$ 504.287,41	KG	8500	R\$ 11,99	R\$ 101.915,00	KG	0	R\$ 11,99	R\$ 0,00	KG	33559	R\$ 11,99	R\$ 402.372,41
4	<p>FILE DE TILÁPIA - Pescado semi processado; tilápia, contido em filé, sem espinhas e sem pele, íntegro, limpo, congelado, transportado e conservado a uma temperatura igual ou inferior a -18°C, com cor, cheiro e sabor próprios, sem alterações de aparência, devendo apresentar aspecto resplandante, nu, não traumatizado, isento de substâncias estranhas de qualquer natureza; deformado ou em mau estado de conservação; embalagem primária, plástica transparente, devidamente fechada e atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter o nome do fabricante, o número de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, data de produção, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento / Dipoa e carimbo de inspeção (municipal/ estadual ou federal) conforme descrito no termo de referência. Com prazo de validade mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de fabricação. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.</p> <p>Marca: COPACOL CONFORME EDITAL</p>	KG	13744	R\$ 40,24	R\$ 553.058,56	KG	3300	R\$ 40,24	R\$ 132.792,00	KG	0	R\$ 40,24	R\$ 0,00	KG	10444	R\$ 40,24	R\$ 420.266,56
5	<p>POLPA DE FRUTA - ABACAXI - congelada, integral de POLPA DE FRUTA - congelada, integral de ABACAXI, obtida da parte comestível da fruta, pasteurizada, sem adição de açúcares, conservantes, corantes artificiais e aditivos químicos, acondicionada em embalagem plástica e transparente a temperatura recomendada entre 5°C e -18°C, isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem primária plástica atóxica, resistente, transparente, contendo peso líquido de 01 Kg, diâmetro máximo de 100 mm e validade mínima de 60 dias a partir da data de fabricação. Produto sujeito a verificação no ato de recebimento.</p> <p>Marca: INCONFROUT CONFORME EDITAL</p>	KG	10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00	KG	3600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00	KG	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00	KG	6400	R\$ 7,00	R\$ 44.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO		CONSUMIDO 1º TRIMESTRE		CONSUMIDO 2º TRIMESTRE		SALDO					
		Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Unitário				
6	POUPE DE FRUTA - ACEROLA COM LARANJA POUPE DE FRUTA - ACEROLA, higienizada, com casca, sem sementes, com aditivos químicos, conservantes, corantes artificiais e aditivos químicos, com sabor característico e agradável; conservada e transportada em temperatura recomendada entre -5°C e -18°C. Senta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, contendo peso líquido de 01 kg, dados de identificação do produto e do fabricante, data de validade, carimbos oficiais e prazo de validade mínima na data da fabricação de 180 dias. Produto sujeito a verificação no ato de recebimento. Marca: INCONFUT CONFORME EDITAL	5000	R\$ 7,70	R\$ 38.500,00	3600	R\$ 7,70	R\$ 27.720,00	0	R\$ 7,70	R\$ 0,00	1400	R\$ 7,70	R\$ 10.780,00
7	POUPE DE FRUTA - CAJU POUPE DE FRUTA - CAJU, higienizada, com casca, sem sementes, com aditivos químicos, conservantes, corantes artificiais e aditivos químicos, com sabor característico e agradável; conservada e transportada em temperatura recomendada entre -5°C e -18°C. Senta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável em embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, contendo peso líquido de 01 kg, dados de identificação do produto e do fabricante, data de validade, carimbos oficiais e prazo de validade mínima na data da fabricação de 180 dias. Produto sujeito a verificação no ato de recebimento. Marca: INCONFUT CONFORME EDITAL	4600	R\$ 7,49	R\$ 34.454,00	0	R\$ 7,49	R\$ 0,00	0	R\$ 7,49	R\$ 0,00	4600	R\$ 7,49	R\$ 34.454,00
TOTAL				R\$ 3.070.962,13		R\$ 892.577,00		R\$ 0,00					R\$ 2.178.385,13

M C ROCHA EIRELI - CNPJ: 35.842.015/0001-81

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO		CONSUMIDO 1º TRIMESTRE		CONSUMIDO 2º TRIMESTRE		SALDO					
		Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Unitário				
1	CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA - COXAO DURO CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, coxo duro, com gordura, embalada em embalagem plástica atóxica, resistente, com cor sabor e odor próprios, firme, consistente e não pegajosa; devendo apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar, ou encobrir alguma alteração, embalagem plástica atóxica, resistente, transparente, com peso aproximado de 5kg por pacote; senta de sujidades e outros materiais estranhos; não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Depto e carimbo de inspeção (municipal estadual ou federal) conforme descrito no termo de referência. O produto deve ser entregue em embalagem plástica atóxica (separada) dia a partir da data de entrega na unidade requisitante. Produto sujeito a verificação no ato de entrega Marca: CIDADEBRANCA	42068	R\$ 36,88	R\$ 1.551.467,84	16400	R\$ 36,88	R\$ 604.632,00	0	R\$ 36,88	R\$ 0,00	25668	R\$ 36,88	R\$ 946.635,84

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

<p>2</p>	<p>KG</p>	<p>10320</p>	<p>R\$ 17,65</p>	<p>R\$ 182.148,00</p>	<p>KG</p>	<p>2000</p>	<p>R\$ 17,65</p>	<p>R\$ 35.300,00</p>	<p>KG</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 17,65</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>KG</p>	<p>8320</p>	<p>R\$ 17,65</p>	<p>R\$ 146.648,00</p>
<p>3</p>	<p>KG</p>	<p>8000</p>	<p>R\$ 18,03</p>	<p>R\$ 144.240,00</p>	<p>KG</p>	<p>1650</p>	<p>R\$ 18,03</p>	<p>R\$ 29.749,50</p>	<p>KG</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 18,03</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>KG</p>	<p>6350</p>	<p>R\$ 18,03</p>	<p>R\$ 114.490,50</p>
<p>4</p>	<p>KG</p>	<p>7980</p>	<p>R\$ 8,00</p>	<p>R\$ 63.840,00</p>	<p>KG</p>	<p>720</p>	<p>R\$ 8,00</p>	<p>R\$ 5.760,00</p>	<p>KG</p>	<p>0</p>	<p>R\$ 8,00</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>KG</p>	<p>7260</p>	<p>R\$ 8,00</p>	<p>R\$ 58.080,00</p>



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA SANITÁRIA 500 ML. ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML. COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, ORIGINAL, DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, AVISOS DE PRECAUÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO ESTAMPADOS NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM.	Unidade	7000	R\$ 6,86	R\$ 48.020,00	Unidade	3500	R\$ 6,86	R\$ 24.010,00	Unidade	3500	R\$ 6,86	R\$ 24.010,00	Unidade	3500	R\$ 6,86	R\$ 24.010,00
3	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL. ALCOOL ETILICO 70% HIGIENIZADOR EM GEL; NEUTRO, COMPOSTO DE ALCOOL ANTISÉPTICO 70% DE AMPLO SPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA (E. COLI, S. AUREUS, S. TYPHIMURITIM, S. DYSENTERIAE E S. SEM. EMBLAGE PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, ISENTO DE RESÍDUOS, CONTAMINANTES OU NÓCIVOS, PH BALANÇADOS, INDICADO PARA HIGIENE DE FELES DELICIOSAS, FRASCO COM TAMPÃO DE SEGURANÇA, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	Unidade	5000	R\$ 26,26	R\$ 131.300,00	Unidade	2500	R\$ 26,26	R\$ 65.650,00	Unidade	2500	R\$ 26,26	R\$ 65.650,00	Unidade	2500	R\$ 26,26	R\$ 65.650,00
4	FRASCO COM VÁLVULA PUMP. MORELO CILÍNDRICO RETO DE 100ML. COM VÁLVULA BICO DE PATO (PUMP) NA COR BRANCA, IDEAL PARA CREMES, ALCOOL GEL, HIDRATANTE E OUTROS.	Unidade	1000	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00	Unidade	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	Unidade	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	Unidade	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
5	PAPEL TOALHA INTERFOIHA. Papel toalha, interfoiha, 2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 x 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Behrex Galão	Galão	12000	R\$ 13,95	R\$ 167.400,00	Galão	6000	R\$ 13,95	R\$ 83.700,00	Galão	6000	R\$ 13,95	R\$ 83.700,00	Galão	6000	R\$ 13,95	R\$ 83.700,00
6	PAPEL TOALHA INTERFOIHA. Papel toalha, interfoiha, 2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 x 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Papião Interfoiha	Pacote	45000	R\$ 7,09	R\$ 319.050,00	Pacote	22500	R\$ 7,09	R\$ 159.525,00	Pacote	22500	R\$ 7,09	R\$ 159.525,00	Pacote	22500	R\$ 7,09	R\$ 159.525,00
7	LIXEIRA PARA PEDAL (L01). LIXEIRA - antiderrapante. Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, antidômica, torço 100% algodão, antiderrapante, original de fábrica, com identificação do produto, dados do fabricante e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Lixera G	Par	8000	R\$ 2,36	R\$ 18.880,00	Par	4000	R\$ 2,36	R\$ 9.440,00	Par	4000	R\$ 2,36	R\$ 9.440,00	Par	4000	R\$ 2,36	R\$ 9.440,00
TOTAL																	
										R\$ 684.090,00		R\$ 342.045,00		R\$ 0,00		R\$ 342.045,00	

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFA EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			SALDO						
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Total				
1	TAPETE CONFORT LINE 60X300CM. Tapete de fibra sintética, altura do pelo 15MM, GRAMATURA 600G/M², PARCAGEM LISO, COMPOSIÇÃO PRINCIPAL 100% POLIESTER, COMPOSIÇÃO DE BASE 100% POLIPROPILENO, Marca: If line tapete	Unidade	180	R\$ 42,65	R\$ 7.677,00	Unidade	90	R\$ 42,65	R\$ 3.838,50	Unidade	90	R\$ 42,65	R\$ 3.838,50				
2	LIXEIRA COM PEDAL L01 L. LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO CARBONO ZINCADO METALICO SUPER RESISTENTE. BALDE PODE SER REUTILIZADO. CAPACIDADE DE 100L. Marca: aquafest lixeira pedal L01.	Unidade	400	R\$ 209,99	R\$ 83.996,00	Unidade	200	R\$ 209,99	R\$ 41.998,00	Unidade	200	R\$ 209,99	R\$ 41.998,00				
TOTAL																	
										R\$ 91.673,00		R\$ 45.836,50		R\$ 0,00		R\$ 45.836,50	

GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 32.181.808/0001-53

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			SALDO						
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Total				
TOTAL																	
										R\$ 91.673,00		R\$ 45.836,50		R\$ 0,00		R\$ 45.836,50	

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO DISPENSER PARA ACONDICIONAR SABONETE LÍQUIDO COR BRANCA, COM FIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS, FEITO EM POLIPROPILENO, COM ALTA RESISTÊNCIA, COM 200 UNIDADES, 200 ML DE SABONETE COM MOLINA INTERNA EM METAL ALTAURA (CM) 27, PROFUNDIDADE (CM) 13 E LARGURA (CM) 12. Marca: NOBRE NOBRE	Unidade	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Unidade	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
2	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfilada, 2 e 3 dobras, confeccionado em plástico ABS, dimensões 18x18cm, com 200 unidades, com sistema de abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para verificação de quantidade. Marca: NOBRE NOBRE	Unidade	400	R\$ 24,75	R\$ 9.900,00	Unidade	200	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00	Unidade	0	R\$ 24,75	R\$ 0,00	Unidade	200	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
3	ALCOOL ÉTILICO 70% EM LÍQUIDO INCOLOR ALCOOL ÉTILICO 70% EM LÍQUIDO INCOLOR, TRANSPARENTE, MUITO MÓVEL E VOLÁTIL, COM ODORES CARACTERÍSTICO E SABOR ARDENTE, DESTINADO PARA USO EM LIMPANÇAS, EM ÁGUA, PRODUTO ALTAMENTE INFLAMAVEL, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM FRASCOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 500 ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NOS ÓRGÃO CONTROLADORES. Marca: POLINI PHOLIN	Unidade	5000	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00	Unidade	2500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00	Unidade	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00	Unidade	2500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
4	MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO MASCARA DESCARTAVEL COM DUAS CAMADAS ELÁSTICO, CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS (TNT), POSSUI FILTRO MELTBLOW E CLIP NASAL, 100% EM POLIPROPILENO E NÃO ESTÉRIL, POSSUI CLIP NASAL E ELÁSTICO, PROTEÇÃO CONTRA RESPIROS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, DE 1ª QUALIDADE. MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO - Meltblow e clip nasal 100% em Polipropileno e Não Estéril. Possui clip nasal e filtro Meltblow para proteção contra a contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Caixa com 50 unidades, embalada originalmente pelo fabricante com dados de qualidade do produto, marca do fabricante, Lote, 1ª qualidade. Marca: DESCARROX	Caixa	400	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00	Unidade	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00	Unidade	0	R\$ 23,50	R\$ 0,00	Unidade	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
5	LUVA DESCARTAVEL Luva descartável em polietileno atóxico, limpa, única, marca DESCARROX DESCARPACK	Caixa	3800	R\$ 4,00	R\$ 15.200,00	Caixa	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00	Caixa	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00	Caixa	1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
6	VEREDA DE PROTEÇÃO FACIAL Vereda de proteção facial em acrílico, lente clara, limpa, única, de 1ª qualidade. Marca: SUPERMEDY SUPERMEDY	Unidade	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	Unidade	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	Unidade	0	R\$ 6,00	R\$ 0,00	Unidade	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
TOTAL													R\$ 176.500,00	R\$ 88.250,00	R\$ 0,00	R\$ 88.250,00	

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			SALDO					
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
TOTAL													R\$ 176.500,00	R\$ 88.250,00	R\$ 0,00	R\$ 88.250,00



RESOLUÇÃO N. 001, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a Reinstalação da Comissão Sindicante visando à apuração dos fatos e eventuais irregularidades administrativas descritas no Processo n. 13.224/2021, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

RESOLVE:

Art. 1º Reinstalar a Comissão Sindicante visando à apuração dos fatos e eventuais irregularidades administrativas descritas no Processo n. 13.224/2021, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos, considerando a solicitação exarada na Comunicação Interna de n. 50/2022, da Corregedoria Geral do Município.

Art. 2º Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos da Comissão supraindicada.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 16 de janeiro de 2022.

Corumbá-MS, 25 de janeiro de 2022.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU
Secretário Municipal de Educação
Portaria "P" N. 09 - 01/01/2021

RESOLUÇÃO N. 002, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a Reinstalação da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar visando à apuração dos fatos e eventuais irregularidades administrativas descritas no Processo n. 20.914/2019, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

RESOLVE:

Art. 1º Reinstalar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar visando à apuração dos fatos e eventuais irregularidades administrativas descritas no Processo n. 20.914/2019, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos, considerando a solicitação exarada na Comunicação Interna de n. 52/2022, da Corregedoria Geral do Município.

Art. 2º Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da Comissão supraindicada.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 22 de janeiro de 2022.

Corumbá-MS, 25 de janeiro de 2022.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU
Secretário Municipal de Educação
Portaria "P" N. 09 - 01/01/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Primeiro aditivo ao Termo de Colaboração nº 01/2021.

Partes: O Município de Corumbá/MS, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e o Instituto Moinho Cultural Sul Americano.

Cláusula Primeira - O objetivo deste aditivo é prorrogar em 06 (seis) meses a contar do fim do prazo definido anteriormente e sem reflexo financeiro, a vigência do instrumento, em virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 209 e do Parecer PGM nº 09/2022, às fls. 218/2019 do Processo nº 22.290/2020, de 01/10/2020.

Cláusula Segunda - As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do instrumento ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e, no que couber, a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, no que couber, bem como as leis que regem a matéria.

Data da assinatura: 19 de janeiro de 2022.

Assinam: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania e MÁRCIA RAQUEL ROLON - Instituto Moinho Cultural Sul Americano.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº12/2020

4º Aditivo ao Contrato 12/2020

PARTES: MASSAO FRANCISCO ZULIAN HAYASHIDA E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 06 (SEIS) MESES A CONTAR DE: 16/01/2022.

BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007. **DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO:** 16/07/2022.

ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretaria Municipal Saúde e Massao Francisco Zulian Hayashida.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº03/2021

3º Aditivo ao Contrato 03/2021

PARTES: MARIANA HERRANA DE BARROS SILVA NÁVEGA E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE: 19/01/2022.

BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007. **DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO:** 19/01/2023.

ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretaria Municipal Saúde e Mariana HERRANA de Barros Silva NÁVEGA.

RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde vem através deste retificar a publicação da Edição Nº 2.334 de Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022. **Processo nº25881/2020.**

ONDE SE LÊ: MARIVANIA PICOLomini DA COSTA RODRIGUES DA SILVA E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

LEIA-SE: PARTES: MARIVANIA PICOLomini DA COSTA E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ

PORTARIA "P" FUNEC Nº 4, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ - FUNEC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município c.c art. 1º, I do Decreto nº 1.739, de 12 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar **THYRSO ALVARENGA DA SILVA NETO** do cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental II, símbolo DAG 06, da Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de janeiro de 2022.

LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente da FUNEC

CONSELHOS MUNICIPAIS

CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

DELIBERAÇÃO CONDECON Nº 01/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a aprovação do balancete dos meses de agosto a dezembro de 2021, com respectivos processos de despesas do Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC.

O Plenário do Conselho Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, em reuniões ordinárias e extraordinárias realizadas no corrente ano, e no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 4º, III da Lei nº 2.026 de 19/02/2008 e alterações da Lei nº 2.169 de 12/12/2010, e art. 3º, IV, V da Resolução CODECON nº 001, de 1º de abril de 2015, que aprovou seu Regimento Interno,

Art. 1º. Aprovar o balancete dos meses de agosto a dezembro de 2021, assim como os respectivos processos de despesas apresentados pelo Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC, conforme ata de reunião ordinária nº 01, de 25 de janeiro de 2022.

Corumbá/MS, 25 de janeiro de 2022.

VITAL GONÇALVES MIGUEIS
Presidente / CONDECON

DELIBERAÇÃO CONDECON Nº 02/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a aprovação do Balanço Geral de 2021, com respectivos processos de despesas do Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC.

O Plenário do Conselho Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, em reuniões ordinárias e extraordinárias realizadas no corrente ano, e no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 4º, III da Lei nº 2.026 de 19/02/2008 e alterações da Lei nº 2.169 de 12/12/2010, e art. 3º, IV, V da Resolução CODECON nº 001, de 1º de abril de 2015, que aprovou seu Regimento Interno,

Art. 1º. Aprovar o Balanço Geral de 2021, assim como os respectivos processos de despesas apresentados pelo Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC, conforme ata de reunião ordinária nº 01, de 25 de janeiro de 2022.

Corumbá/MS, 25 de janeiro de 2022.

VITAL GONÇALVES MIGUEIS
Presidente / CONDECON



DIOCORUMBÁ

Acompanhe os atos oficiais do Executivo Municipal gratuitamente pela internet. As edições do Diário Oficial de Corumbá estão disponíveis no site **do.corumba.ms.gov.br**



PREFEITURA DE
CORUMBÁ